
UCHWAŁA NR XV/109/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Brzesko na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 221, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska 
w Brzesku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetu na rok 2025 – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonuje się zmian wydatków budżetu na rok 2025 – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wskutek zmian określonych w § 1. niniejszej uchwały stan budżetu wynosi: 

a) plan dochodów  236.537.730,32 zł. 

b) plan wydatków  242.914.355,79 zł. 

c) deficyt budżetu  6.376.625,47 zł. 

d) przychody budżetu  11.220.582,98 zł. 

e) rozchody budżetu  4.843.957,51 zł. 

§ 3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej Gminy Brzesko na rok 2025 – „Wydatki majątkowe budżetu 
Gminy Brzesko” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej Gminy Brzesko na rok 2025 – „Przychody i rozchody budżetu 
Gminy Brzesko” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 6 do Uchwały Budżetowej Gminy Brzesko na rok 2025 – „Dochody z opłat z tytułu 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zwalczania Narkomanii” otrzymuje 
brzmienie jak Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 13 do Uchwały Budżetowej Gminy Brzesko na rok 2025 – „Dotacje udzielane z budżetu 
Gminy Brzesko” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzeska. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzesku 

 
 

mgr Adrian Zaleśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/109/2025 

Rady Miejskiej w Brzesku 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Dochody budżetu w roku 2025 - zmiany 

Dział Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia w tym zadania z 
zakresu administracji 

rządowej i innych 
zleconych JST 

odrębnymi ustawami* 

w tym zadania 
wykonywane na mocy 

porozumień z 
organami administracji 

rządowej* 

w tym na zadania 
realizowane w 

drodze umów lub 
porozumień między 

JST* 
        

700  Gospodarka mieszkaniowa 0,00 2 850,00 0,00 0,00 0,00 
 70095 Pozostała działalność 0,00 2 850,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:      
  a) dochody bieżące 0,00 2 850,00 0,00 0,00 0,00 
 0950 wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  0,00 2 850,00 0,00 0,00 0,00 
        

750  Administracja publiczna 0,00 9 850,00 0,00 0,00 0,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 9 850,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:      
  a) dochody bieżące 0,00 9 850,00 0,00 0,00 0,00 
 0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej  
0,00 9 850,00 0,00 0,00 0,00 

        
801  Oświata i wychowanie 0,00 48 762,40 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 0,00 12 524,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:      
  a) dochody bieżące 0,00 12 524,00 0,00 0,00 0,00 
 0750 wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 

 0970 wpływy z różnych dochodów 0,00 5 224,00 0,00 0,00 0,00 
 80132 Szkoły artystyczne 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:      
  a) dochody bieżące 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 1



 0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej  

0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  0,00 21 958,40 0,00 0,00 0,00 
  w tym:      
  a) dochody bieżące 0,00 21 958,40 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów  0,00 21 958,40 0,00 0,00 0,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 4 280,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:      
  a) dochody bieżące 0,00 4 280,00 0,00 0,00 0,00 
 0940 Wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych  0,00 911,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów 0,00 3 369,00 0,00 0,00 0,00 
        

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 

  w tym:      
  a) dochody bieżące 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 wpływy z różnych dochodów  0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 
        

926  Kultura fizyczna  860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  w tym:      
  a) dochody bieżące 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 0900 wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2910 wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        
  Razem 860,00 61 494,40 0,00 0,00 0,00 
  w tym:      
  a) dochody bieżące 860,00 61 494,40 0,00 0,00 0,00 
       w tym:      
       - dotacje i środki na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 2



  b) dochody majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       w tym:      
       - dotacje i środki na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

* zmniejszenia ze znakiem "-", zwiększenia bez znaku      
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/109/2025 

Rady Miejskiej w Brzesku 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Wydatki budżetu w roku 2025 - zmiany 

Dział  Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia w tym zadania z 
zakresu administracji 

rządowej i innych 
zleconych JST 

odrębnymi ustawami * 

w tym zadania 
wykonywane na mocy 

porozumień z 
organami administracji 

rządowej * 

w tym na zadania 
realizowane w 

drodze umów lub 
porozumień między 

JST * 
         

600   Transport i łączność 147 000,00 67 259,23 0,00 0,00 0,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 67 259,23 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 0,00 67 259,23 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 67 259,23 0,00 0,00 0,00 
         w tym na:      
         b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
0,00 67 259,23 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 62 055,93 0,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 62 055,93 0,00 0,00 0,00 0,00 
         w tym na:      
         b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
62 055,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

   wydatki majątkowe 84 944,07 0,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   - inwestycje i zakupy inwestycyjne 84 944,07 0,00 0,00 0,00 0,00 
         

700   Gospodarka mieszkaniowa 35 719,00 2 410,00 0,00 0,00 0,00 
 70095  Pozostała działalność 35 719,00 2 410,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 35 719,00 2 410,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 1



   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 35 719,00 2 410,00 0,00 0,00 0,00 
         w tym na:      
         b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
35 719,00 2 410,00 0,00 0,00 0,00 

         
750   Administracja publiczna 68 507,23 9 850,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 68 507,23 0,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 68 507,23 0,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 68 507,23 0,00 0,00 0,00 0,00 
         w tym na:      
         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68 507,23 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 9 850,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 0,00 9 850,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 9 850,00 0,00 0,00 0,00 
         w tym na:      
         b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
0,00 9 850,00 0,00 0,00 0,00 

         
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 
         w tym na:      
         b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 2



         w tym na:      
         b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   (2) dotacje na zadania bieżące 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
         

801   Oświata i wychowanie 118 515,00 166 577,40 0,00 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 700,00 12 524,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 700,00 12 524,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 700,00 12 524,00 0,00 0,00 0,00 
         w tym na:      
         b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
700,00 12 524,00 0,00 0,00 0,00 

 80132  Szkoły artystyczne 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
         w tym na:      
         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 
         b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 21 958,40 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 0,00 21 958,40 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 21 958,40 0,00 0,00 0,00 
         w tym na:      
         b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
0,00 21 958,40 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 4 280,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 0,00 4 280,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 4 280,00 0,00 0,00 0,00 
         w tym na:      
         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 2 824,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 3



         b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  

0,00 1 456,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 117 815,00 117 815,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 0,00 117 815,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (4) wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 117 815,00 0,00 0,00 0,00 

   wydatki majątkowe 117 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   - inwestycje i zakupy inwestycyjne 117 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
      w tym na:      
      programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
117 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         
851   Ochrona zdrowia 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 
         w tym na:      
         b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 

         
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 35 719,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 35 719,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 0,00 35 719,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 35 719,00 0,00 0,00 0,00 
         w tym na:      
         b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
0,00 35 719,00 0,00 0,00 0,00 

         
926   Kultura fizyczna  0,00 147 700,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki majątkowe 0,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 4



   w tym na:      
   - inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 
         w tym na:      
         b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 

         
   Razem 375 241,23 435 875,63 0,00 0,00 0,00 
   w tym:      
   wydatki bieżące  172 482,16 288 875,63 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   (1) wydatki jednostek budżetowych 172 482,16 168 060,63 0,00 0,00 0,00 
        w tym na:      
        a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68 507,23 10 324,00 0,00 0,00 0,00 
        b) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
103 974,93 157 736,63 0,00 0,00 0,00 

   (2) dotacje na zadania bieżące 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
   (3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
   (4) wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 117 815,00 0,00 0,00 0,00 

   (5) obsługę długu jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   wydatki majątkowe 202 759,07 147 000,00 0,00 0,00 0,00 
   w tym na:      
   - inwestycje i zakupy inwestycyjne 202 759,07 147 000,00 0,00 0,00 0,00 
     w tym na:      
   programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
117 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   - zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
   - wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

* zmniejszenia ze znakiem "-", zwiększenia bez znaku 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/109/2025 

Rady Miejskiej w Brzesku 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Wydatki majątkowe budżetu Gminy Brzesko 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa inwestycji Plan  
      

1. 010   Rolnictwo i łowiectwo  1 444 350,00 
  01008  Melioracje wodne  150 000,00 
    w tym:  
   6050 - budowa rowu melioracyjnego odprowadzającego wody z terenów 

położonych przy ul. Wschodniej w Jadownikach  
150 000,00 

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 094 350,00 
    w tym:  
   6058 570 267,00 
   6059 

- budowa kanalizacji sanitarnej wraz z pompownią ścieków w 
miejscowości Jasień przy ul. Mazurkiewicza i Strażackiej w Gminie 
Brzesko  

524 083,00 

  01095  Pozostała działalność 200 000,00 
    w tym:  
   6050 - FOGR - drogi transportu rolnego 200 000,00 

      
2. 600   Transport i łączność 4 805 505,27 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 80 000,00 
    w tym:  
   6300 - wykonanie projektu chodnika przy DP 1437 K Jadowniki – Porąbka 

Uszewska na odc. ul. Podgórskiej w Jadownikach w trybie ZRID 
80 000,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 4 590 240,27 
    w tym:  

   6050 - dokumentacja projektowa dla ul. Wiedeńskiej w Jasieniu w trybie ZRID 55 300,00 
   6050 - dokumentacja projektowa dla ul. Słonecznej w trybie ZRID  78 000,00 
   6050 - budowa skrzyżowania na dk nr 75 klasy GP na odc. Brzesko - Nowy 

Sącz 
135 222,93 

   6050 - opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi na działkach 
nr: 854/22, 854/24 w miejscowości Mokrzyska zgodnie z MPZP 
Mokrzyska  

31 320,00 

   6050 - opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi - dojazd do 
działek 1082/3, 1062/1, 1061/1, 1060/1, 1057/1, 1048/3, 1029/2, 1029/4 
w Jadownikach przewidziany w MPZP 

53 250,00 

   6050 - budowa drogi do terenów przemysłowych - etap I odcinek od ul. 
Solskiego do ul. Przemysłowej 

127 305,00 

   6050 - wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej wg wybranego 
wariantu opracowanej "Koncepcji przebudowy systemu kanalizacji 
deszczowej zlewni okolic Uczestników Ruchu Oporu, Legionów 
Piłsudskiego oraz Spółdzielczej w Brzesku" 

63 960,00 

   6050 - przygotowanie dokumentacji projektowej do budowy odwodnienia na 
ul. Bocznej w Jadownikach oraz tzw. łącznika między ul. Boczną i ul. 
Małopolską  

180 000,00 

   6050 - przebudowa skrzyżowania dróg gminnych: ul. Jasnej z ul. 
Czarnowiejską przy wjeździe na Cmentarz Komunalny wraz z budową 
chodnika 

60 000,00 

   6050 - wykonanie projektu drogi wraz z odwodnieniem ul. M.Reja - boczna od 
ul. Elektrycznej w Brzesku  

30 700,00 

   6050 - budowa drogi na Pomianowskim Stoku - równoległa do ul. 
Diamentowej  

60 000,00 

   6050 - budowa mostu na rzece Uszwica w miejscowości Jadowniki wraz z 
wykonaniem drogi dojazdowej do strefy przemysłowej w Brzesku 

178 560,00 

   6050 - opracowanie dokumentacji na budowę tzw. Drogi do Dworu w 
Okocimiu 

35 000,00 

   6050 - projekt chodnika przy ul. Zamkowej w Okocimiu  55 350,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 1



   6050 - przebudowa drogi gminnej 250559K ul. Pomianowska w km 0+007,50 
do km 0+469,00 w miejscowości Brzesko, Gmina Brzesko  

914 634,00 

   6050 - przebudowa drogi gminnej 250674K w km od 0+000 do km 0+309,50 
w miejscowości Jasień, Gmina Brzesko  

1 335 543,00 

   6050 - budowa ul. Miłej w Brzesku  350 000,00 
   6050 - budowa i modernizacja infrastruktury drogowej  846 095,34 
  60017  Drogi wewnętrzne  57 265,00 
    w tym:  

   6050 - budowa drogi wewnętrznej obsługującej Strefę Aktywności 
Gospodarczej w obrębie geodezyjnym Mokrzyska - Bucze 

27 265,00 

   6050 - budowa układu komunikacyjnego łączącego ul. Brzeską z ul. 
Bernackiego w Jadownikach obejmującego budowę drogi wewnętrznej, 
zjazdu z drogi gminnej oraz budowę samodzielnego ciągu pieszego 

30 000,00 

  60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 28 000,00 
    w tym:  
   6050 - Fundusz Sołecki - Sołectwo Jadowniki - zakup wiaty przystankowej - 

ul. Staropolska - Szkolna  
11 000,00 

   6050 - Fundusz Sołecki - Sołectwo Mokrzyska - zakup oraz montaż wiaty 
przystankowej wraz z niezbędną infrastrukturą  

17 000,00 

  60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  50 000,00 
    w tym:  
   6050 - przeniesienie infrastruktury drogowej - budowa drogi gminnej na dł. 

380 m w zamian za stabilizację osuwiska nr 2807 wraz z odbudową drogi 
gminnej Okocim - ul. Leszczynowa nr 250708 K w km 0+042-0+095 w 
m. Okocim, gmina Brzesko 

50 000,00 

      
3. 630   Turystyka 124 250,00 
  63095  Pozostała działalność  124 250,00 
    w tym:  
   6050 - wykonanie 10 miejsc postojowych dla samochodów osobowych w 

miejscowości Jadowniki pod figurą motocykla  
124 250,00 

      
4. 700   Gospodarka mieszkaniowa 4 469 484,27 
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 640 050,00 
    w tym:  
   6060 - nabycie nieruchomości do zasobów Gminy 3 640 050,00 
  70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 686 916,61 
    w tym:  
   6010 - objęcie udziałów w SIM Małopolska Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością  
686 916,61 

  70095  Pozostała działalność 142 517,66 
    w tym:  

   6050 - wykonanie modernizacji budynku Gminnego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Mokrzyskach ul. Kościelna 1, 32-800 Brzesko 

43 050,00 

   6050 - termomodernizacja w budynku Domu Ludowego Strażak w 
Wokowicach ul. Centralna 44, 32-828 Wokowice 

50 000,00 

   6050 - Fundusz Sołecki - Sołectwo Mokrzyska - wykonanie klimatyzacji w 
budynku GOSiR-u w Mokrzyskach  

16 718,20 

   6050 - Fundusz Sołecki - Sołectwo Wokowice - wykonanie instalacji 
chłodniczej w Domu Ludowym  

32 749,46 

      
5. 710   Działalność usługowa  100 000,00 
  71035  Cmentarze 100 000,00 
    w tym:  
   6050 - roboty budowlane na Cmentarzu Komunalnym w Brzesku 100 000,00 
      

6. 750   Administracja publiczna 674 150,00 
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 674 150,00 
    w tym:  
   6057 520 376,67 
   6059 - Cyberbezpiecznie w Brzesku 153 773,33 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 2



      
7. 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 515 000,00 
  75405  Komendy powiatowe Policji  35 000,00 
    w tym:  
   6170 - akcja sponsoring - dofinansowanie zakupu oznakowanego pojazdu dla 

Policji  
35 000,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 410 000,00 
    w tym:  
   6050 - przyłączenie budynku remizy OSP w Jadownikach do sieci 

wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej  
60 000,00 

   6060 - inwestycje i zakupy inwestycyjne związane z utrzymaniem w gotowości 
bojowej jednostek OSP 

350 000,00 

  75414  Obrona cywilna 70 000,00 
    w tym:  
   6050 - wymiana syreny alarmowej w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w 

Brzesku  
70 000,00 

      
8. 801   Oświata i wychowanie 1 862 827,23 
  80101  Szkoły podstawowe 618 240,12 
    w tym:  

   6050 - przebudowa konstrukcji dachu w Szkole Podstawowej w Sterkowcu 434 108,12 
   6050 - wykonanie i montaż przesuwnej bramy wjazdowej przy PSP Nr 1 w 

Brzesku (realizacja przez SP Nr 1 w Brzesku) 
58 032,00 

   6050 - przebudowa pomieszczeń w PSP Okocim (realizacja przez SP w 
Okocimiu) 

13 000,00 

   6050 - parking - sanepid (realizacja przez SP w Buczu)  25 000,00 
   6050 - wykonanie zewnętrznego podjazdu dla osób niepełnosprawnych 

(realizacja przez SP Nr 3 w Brzesku)  
88 100,00 

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  568 299,00 
    w tym:  
   6050 - przebudowa kuchni w PSP Nr 3 w Brzesku - kontynuacja (realizacja 

przez SP Nr 3 w Brzesku)  
525 000,00 

   6060 - zmywarka kapturowa do naczyń (realizacja przez ZSP w Brzesku) 21 280,00 
   6060 - piec konwekcyjno - parowy (realizacja przez SP Nr 3 w Brzesku) 22 019,00 
  80195  Pozostała działalność  676 288,11 
    w tym:  
   6050 12 000,00 
   6057 594 363,05 
   6059 

- dostępne i przyjazne szkoły - edukacja włączająca w brzeskich szkołach 
podstawowych 

69 925,06 
      

9. 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 053 014,60 
  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  811 718,20 
    w tym:  
   6050 - zagospodarowanie Stawu Wolnego i terenów przyległych na cele 

rekreacyjne i integrujące społeczność lokalną  
550 000,00 

   6050 - wymiana urządzeń na gminnych placach zabaw 100 000,00 
   6050 - Fundusz Sołecki - Sołectwo Okocim - uzupełnienie wyposażenia placu 

zabaw - zakup nowych urządzeń oraz ich montaż  
26 718,20 

   6050 - budowa wybiegu dla psów wraz z małą architekturą na terenie 
Gminnego Parku Wypoczynku i Rekreacji w Brzesku 

135 000,00 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  242 665,00 
    w tym:  
   6030 - modernizacja źródła wytwarzania ciepła z zastosowaniem 

wysokosprawnej kogeneracji i OZE w Miejskim Przedsiębiorstwie 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Brzesku  

242 665,00 

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 473 636,40 
    w tym:  
   6050 - dobudowa nowych punktów oświetlenia ulicznego 300 000,00 
   6050 - Fundusz Sołecki - Sołectwo Poręba Spytkowska - dobudowa 

oświetlenia ulicznego w miejscowości Poręba Spytkowska  
30 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 3



   6050 - Fundusz Sołecki - Sołectwo Jasień - uzupełnienie brakujących 
fragmentów oświetlenia ulicznego w Sołectwie Jasień 

33 918,20 

   6050 - Fundusz Sołecki - Sołectwo Mokrzyska - wykonanie projektu 
oświetlenia ulicznego w Sołectwie  

13 000,00 

   6050 - Fundusz Sołecki - Sołectwo Bucze - projekt oświetlenia ulicznego  30 000,00 
   6050 - Fundusz Sołecki - Sołectwo Szczepanów - wykonanie oświetlenia w 

sołectwie  
46 718,20 

   6050 - Fundusz Sołecki - Sołectwo Okocim - wykonanie projektu oświetlenia 
na ul. Kasztanki wraz ze skrzyżowaniem z ul. Leszczynową  

20 000,00 

  90095  Pozostała działalność 6 524 995,00 
    w tym:  

   6050 - wykonanie otworu poszukiwawczo - rozpoznawczego wód termalnych 
Brzesko GT-1 w miejscowości Brzesko  

6 359 995,00 

   6230 - wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych 165 000,00 
      

10. 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 994 681,90 
  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 994 681,90 
    w tym:  
   6570 - konserwacja gotyckiego kamiennego detalu architektonicznego kościoła 

pw. Św. Jakuba w Brzesku oraz cmentarza parafialnego w Brzesku  
661 740,00 

   6570 - kompleksowa renowacja kościoła cmentarnego pw. Św. Stanisława BM 
w Szczepanowie - Etap I  

968 000,00 

   6570 - prace konserwatorskie przy zabytkowym budynku użytkowanym przez 
Zgromadzenie Sióstr Służebniczek w Jasieniu 

364 941,90 

      
11. 926   Kultura fizyczna  7 989 781,75 

  92601  Obiekty sportowe 7 989 781,75 
    w tym:  
   6050 - układ pompowy dla dysz masażu powietrznego wraz z montażem - 

Kryta Pływalnia BOSiR (realizacja przez BOSiR w Brzesku) 
26 669,16 

   6050 - dostawa i montaż centrali wentylacyjnej wraz z automatyką (realizacja 
przez BOSiR w Brzesku) 

147 000,00 

   6050 166 112,59 
   6370 

- kompleksowa modernizacja Krytej Pływalni BOSiR zlokalizowanej 
przy ul. Wiejskiej 12 w Brzesku  7 650 000,00 

      
    RAZEM 32 033 045,02 
    w tym:  
    Inwestycje, w tym: 27 035 114,41 

    - na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

2 432 788,11 

    Zakupy inwestycyjne, w tym: 4 068 349,00 
    - na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 

    Zakup i objęcie akcji i udziałów 686 916,61 
    Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 242 665,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/109/2025 

Rady Miejskiej w Brzesku 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Brzesko 

A. DOCHODY 236 537 730,32 
 dochody bieżące 214 007 568,35 
 dochody majątkowe 22 530 161,97 
   

B. WYDATKI  242 914 355,79 
 wydatki bieżące 210 881 310,77 
 wydatki majątkowe 32 033 045,02 
   

C. NADWYŻKA/DEFICYT (A - B) -6 376 625,47 
   

F. FINANSOWANIE (P - R) 6 376 625,47 
   

P. PRZYCHODY  BUDŻETU  OGÓŁEM 11 220 582,98 
     z tego:  
 1/ Pożyczki 9 600 000,00 
 2/ Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

1 421 576,05 

 3/ Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  

199 006,93 

   
R.  ROZCHODY  BUDŻETU  OGÓŁEM  4 843 957,51 
     z tego:  
 1/ Wykup obligacji 2 200 000,00 
 2/ Spłata pożyczek 2 643 957,51 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/109/2025 

Rady Miejskiej w Brzesku 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zwalczania Narkomanii 

Dział Rozdz. § Nazwa PRZYCHODY DOCHODY WYDATKI 
    Plan Plan Plan 
       

  

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach  

346 706,16 - - 

       
756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  

- 913 000,00 - 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

- 913 000,00 - 

   - dochody bieżące - 913 000,00 - 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - 913 000,00 - 
       

851   OCHRONA ZDROWIA - 860,00 - 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 860,00 - 
   - dochody bieżące - 860,00 - 
  0900 wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

- 10,00 - 

  2910 wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

- 850,00  

       
851   OCHRONA ZDROWIA - - 1 260 566,16 

 85153  Zwalczanie narkomanii - - 13 000,00 
   - wydatki bieżące  - - 13 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 1



   1) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży  - - 13 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi - - 1 247 566,16 
   - wydatki bieżące  - - 1 247 566,16 

  
 1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu  
- - 125 000,00 

  
 2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 
 - - 280 000,00 

   3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży  - - 436 566,16 

  
 4) Realizacja zadań służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz zwalczania 

narkomanii realizowanych przez Stowarzyszenia i Parafie  
 - - 400 000,00 

  
 5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
 - - 6 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XV/109/2025 

Rady Miejskiej w Brzesku 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Dotacje udzielane z budżetu Gminy Brzesko 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych  

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych  

1 2 3 4 5 6 
600  Transport i łączność  80 000,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe  80 000,00 0,00 
   dotacja celowa na pomoc finansową dla jednostki samorządu 

terytorialnego w zakresie realizacji jej własnych zadań 
inwestycyjnych 

80 000,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 93 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne   0,00 93 000,00 
   dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom  
0,00 93 000,00 

801  Oświata i wychowanie  220 000,00 12 702 000,00 
 80104 Przedszkola  220 000,00 10 070 000,00 
   dotacja podmiotowa 0,00 10 070 000,00 
   dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

220 000,00 0,00 

 80105 Przedszkola specjalne  0,00 1 000 000,00 
   dotacja podmiotowa 0,00 1 000 000,00 
 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego  

0,00 1 632 000,00 

   dotacja podmiotowa 0,00 1 632 000,00 
851  Ochrona zdrowia  0,00 670 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  0,00 670 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 1



   dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 670 000,00 

852  Pomoc społeczna  0,00 65 000,00 
 85295 Pozostała działalność  0,00 65 000,00 
   dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 65 000,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  0,00 186 000,00 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  0,00 186 000,00 
   dotacja podmiotowa 0,00 186 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  50 000,00 165 000,00 
 90095 Pozostała działalność  50 000,00 165 000,00 
   wpłaty gminy na rzecz związków gmin na dofinansowanie 

zadań bieżących  
50 000,00 0,00 

   dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych  

0,00 165 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 467 612,00 1 994 681,90 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 671 612,00 0,00 
   dotacja podmiotowa (Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku)  2 671 612,00 0,00 
 92116 Biblioteki  2 796 000,00 0,00 
   dotacja podmiotowa (Powiatowa i Miejska Biblioteka 

Publiczna w Brzesku)  
2 796 000,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  0,00 1 994 681,90 
   dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

0,00 1 994 681,90 

926  Kultura fizyczna  0,00 400 000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  0,00 400 000,00 
   dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 400 000,00 

    5 817 612,00 16 275 681,90 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 2



      
OGÓŁEM DOTACJE 22 093 293,90   
w tym:     
- dotacje podmiotowe 18 355 612,00   
- dotacje celowe 3 687 681,90   

 w tym:     
 - dotacja celowa na pomoc finansową dla jednostki samorządu 

terytorialnego w zakresie realizacji jej własnych zadań 
inwestycyjnych 

80 000,00   

 - dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

1 135 000,00   

 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom  

93 000,00   

 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych  

165 000,00   

 -  dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

220 000,00   

 - dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

1 994 681,90   

- pozostałe 50 000,00   
 w tym:     
 -  wpłaty gminy na rzecz związków gmin na dofinansowanie 

zadań bieżących  
50 000,00   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w planie dochodów 
 

Zmniejszenia – dochody bieżące – 860 zł.  
 

Dz. 851 – zmniejszenie planu dochodów na łączną kwotę 860 zł., w tym z tytułu:  
- wpływów z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości – odsetki od niewykorzystanej w 2024 r. dotacji zwróconej po wymaganym terminie 
(przeksięgowanie realizacji do dz. 851) –10 zł.  

- wpływów ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości – zwrot niewykorzystanej w 2024 r. dotacji (przeksięgowanie realizacji do dz. 851) – 
850 zł.  

 

Zwiększenia – dochody bieżące – 61.494,40 zł.  
 

Dz. 700 – zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów z kar i odszkodowań wynikających z umów – 
odszkodowanie za uszkodzoną szybę w witrynie lokalu użytkowego w Brzesku przy ul. Ogrodowej 6 oraz koszty 
odzyskiwania należności (równoważność 40 euro) – 2.850 zł.  
 

Dz. 750 – zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej – darowizny na Dzień Kobiet i Jarmark Wielkanocny – 9.850 zł.  
 

Dz. 801 – zwiększenie planu dochodów realizowanych przez poniższe placówki oświatowe na łączną kwotę     
48.762,40 zł., w tym z tytułu:  

- najmu i dzierżawy pomieszczeń (wynajem pomieszczeń szkolnych i hal sportowych) – 7.300 zł. 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Brzesku – 7.300 zł.  

- wpływów z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej – 10.000 zł.  
Szkoła Muzyczna w Brzesku – darowizna pieniężna z CAN-PACK na wsparcie finansowe projektu pn. 
„Muzyka drogą rozwoju, wszechstronny rozwój artystyczny uzdolnionej młodzieży poprzez organizację 
warsztatów muzycznych przygotowanych przez specjalistów” – 10.000 zł.  

- wpływów z różnych dochodów  – 30.551,40 zł.  
Szkoła Podstawowa w Buczu – środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na dofinansowanie szkolenia 
pracowników – 28.638,40 zł.  
Szkoła Podstawowa w Buczu – refundacja wynagrodzeń pracownika młodocianego (umowa z OHP Kraków) 
za styczeń – luty 2025 r. – 1.913 zł.  

- wpływów z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych  – 911 zł.  
Szkoła Podstawowa w Buczu – refundacja wynagrodzeń pracownika młodocianego (umowa z OHP Kraków) 
za grudzień 2024 r. – 911 zł.  

 

Dz. 900 – zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów z różnych dochodów – zwrot za energię elektryczną – 32 zł.  
 

Zmiany w planie wydatków 
 

Zmniejszenia – wydatki bieżące – 172.482,16 zł. 
 

Dz. 600 – zmniejszenie planu wydatków na łączną kwotę 62.055,93 zł. na następujących zadaniach bieżących:  
- zad. IK/10 – Utrzymanie zimowe dróg publicznych gminnych – przesunięcie wolnych środków do dz. 926 –           

36.622,93 zł.  
- zad. IK/28 – Remont drogi gminnej nr 250692K w km 0+000 do 1+690,00 w miejscowości Mokrzyska, 

Gmina Brzesko – przesunięcie wolnych środków własnych do dz. 926 – 25.433 zł.  
 

Dz. 700 – zmniejszenie planu wydatków na zad. GM/03 – Utrzymanie domów ludowych – przesunięcie środków do 
dz. 921 na zabezpieczenie wkładu własnego przy realizacji projektu dla dwóch świetlic wiejskich (w Okocimiu i w 
Jasieniu) w ramach  naboru „Małopolskie świetlice wiejskie 2025” – 35.719 zł.  
 

Dz. 750 – zmniejszenie planu wydatków na zad. UMP – Zadanie pośrednie – przesunięcie środków pozostałych po 
wypłacie tzw. „13” do dz. 600 na rekompensatę dla MPK – 68.507,23 zł.  

 

Dz. 754 – zmniejszenie planu wydatków na łączną kwotę 5.500 zł. na następujących zadaniach bieżących:  
- zad. SR/13 – Inne zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej – zmiana 

przeznaczenia środków zabezpieczonych na ostatniej sesji RM na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej – zamiast na zakup sztandaru wraz z koniecznym wyposażeniem do sztandaru dla Komendy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 1



Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku środki przeznacza się na serwis sprzętu będącego na 
wyposażeniu jednostki ratowniczo – gaśniczej oraz ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu 
brzeskiego – 2.500 zł.  

- zad. SR/14 – Utrzymanie jednostek ochotniczych straży pożarnych – przesunięcie środków na dotację dla OSP 
Poręba Spytkowska jako wkład własny w realizacji projektu pn. „Zakup sprzętu uzbrojenia i techniki 
specjalnej dla OSP Poręba Spytkowska” dofinansowanego z WFOŚiGW w ramach programu Priorytetowego 
„Zapobieganie poważnym awariom i likwidacja ich skutków dla środowiska – Bezpieczny Strażak” –         
3.000 zł.  

 

Dz. 801 – zmniejszenie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 3 w Brzesku – przesunięcie planu do dz. 926 na 
pokrycie wydatków związanych z udziałem w zawodach sportowych – 700 zł.  
 
Zmniejszenia – wydatki majątkowe – 202.759,07 zł.  
 

Dz. 600 – zmniejszenie planu wydatków na łączną kwotę 84.944,07 zł.  na następujących zadaniach  inwestycyjnych i 
przesunięcie wolnych środków do dz. 926:  

- zad. IK/116 – Przygotowanie dokumentacji projektowej do budowy odwodnienia na ul. Bocznej w 
Jadownikach oraz tzw. łącznika między ul. Boczną i ul. Małopolską – 20.000 zł.  

- zad. IK/210 – Budowa skrzyżowania na dk nr 75 klasy GP na odc. Brzesko – Nowy Sącz – 58.944,07 zł.  
- zad. IK/231 – Dokumentacja projektowa dla ul. Słonecznej w trybie ZRID – 1.300 zł.  
- zad. IK/232 – Dokumentacja projektowa dla ul. Wiedeńskiej w jasieniu w trybie ZRID – 4.700 zł.  

 

Dz. 801 – zmniejszenie planu wydatków na zad. EKS/112 – Dostępne i przyjazne szkoły – edukacja włączająca w 
brzeskich szkołach podstawowych – koszty bezpośrednie – przesunięcie wolnych środków do grupy wydatków 
bieżących w ramach powyższego projektu realizowanego przy udziale środków unijnych – 117.815 zł.  
 

Zwiększenia – wydatki bieżące – 288.875,63 zł.  
 

Dz. 600 – zwiększenie planu wydatków zad. AD/20 – Przedsiębiorczość komunalna – rekompensata dla MPK Spółka z 
o.o. za realizację usługi w zakresie publicznego transportu drogowego w I kwartale 2025 r. – 67.259,23 zł.  
 

Dz. 700 – zwiększenie planu wydatków na zad. GM/05 – Zarządzanie nieruchomościami stanowiącymi własność 
Gminy Brzesko – przeznaczenie środków uzyskanych z odszkodowania na naprawę uszkodzonej szyby w witrynie 
lokalu użytkowego w Brzesku przy ul. Ogrodowej 6 – 2.410 zł.  
 

Dz. 750 – zwiększenie planu wydatków na zad. SR/08 – Promocja Gminy – przeznaczenie środków pochodzących z 
darowizn pieniężnych na realizację działań promujących Gminę Brzesko (przywrócenie środków wcześniej 
przesuniętych na organizację Dnia Kobiet oraz Jarmarku Wielkanocnego) – 9.850 zł.  
 

Dz. 754 – zwiększenie planu wydatków na łączną kwotę 5.500 zł. na następujących zadaniach bieżących:  
- zad. SR/13 – Inne zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej – przekazanie 

środków na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku na serwis sprzętu będącego na wyposażeniu jednostki ratowniczo – 
gaśniczej oraz ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu brzeskiego (zmiana przeznaczenia środków 
przyznanych na sesji RM w Brzesku w miesiącu kwietniu br.) – 2.500 zł.  

- zad. SR/15 – Zakup sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej dla OSP Poręba Spytkowska – środki własne – 
zabezpieczenie środków na dotację dla OSP Poręba Spytkowska stanowiącą wkład własny w realizacji 
projektu dofinansowanego z WFOŚiGW w ramach programu Priorytetowego „Zapobieganie poważnym 
awariom i likwidacja ich skutków dla środowiska – Bezpieczny Strażak” – 3.000 zł.  

 

Dz. 801 – zwiększenie planu wydatków w poniższych placówkach oświatowych na łączną kwotę 48.762,40 zł. – 
przeznaczenie środków pozyskanych z ponadplanowych dochodów na wydatki związane z bieżącą działalnością 
(zakup materiałów i wyposażenia, szkolenia pracowników, organizacja warsztatów muzycznych, wynagrodzenia 
osobowe itp.), w tym:   

- Zespół Szkolno – Przedszkolny w Brzesku – 7.300 zł.  
- Szkoła Podstawowa w Buczu – 31.462,40 zł.  
- Szkoła Muzyczna w Brzesku – 10.000 zł.  

 

Dz. 801 – zwiększenie planu wydatków na zad. EKS/12 – Dostępne i przyjazne szkoły – edukacja włączająca w 
brzeskich szkołach podstawowych  – koszty bezpośrednie – uzupełnienie środków na wydatki bieżące (wydatki 
osobowe) stanowiące koszty bezpośrednie projektu realizowanego przy udziale środków unijnych (przesunięcie planu z 
wydatków majątkowych) – 117.815 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 2



Dz. 851 – zwiększenie planu wydatków na zad. SR/03 – Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej dla dzieci i młodzieży – przywrócenie środków pochodzących ze zwrotu niewykorzystanej w roku 
ubiegłym dotacji i odsetek od tej dotacji – 860 zł.  
 

Dz. 921 – zwiększenie planu wydatków na łączną kwotę 35.719 zł. na następujących zadaniach bieżących:  
- zad. GM/08 – Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Jasieniu w Gminie Brzesko – środki własne – 

utworzenie nowego zadania i zabezpieczenie planu pod udział własny przy ubieganiu się o środki w ramach 
naboru „Małopolskie świetlice wiejskie 2025” – 12.780 zł.  

- zad. GM/10 – Wykonanie prac budowlano – remontowych w pomieszczeniach Świetlicy Wiejskiej w Domu 
Ludowym w Okocimiu  – środki własne – utworzenie nowego zadania i zabezpieczenie planu pod udział 
własny przy ubieganiu się o środki w ramach naboru „Małopolskie świetlice wiejskie 2025” – 22.939 zł.  

 

Dz. 926 – zwiększenie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 3 w Brzesku – przeznaczenie środków na organizację 
wyjazdów sportowych (przesunięcie środków z dz. 801) – 700 zł.  
 

Zwiększenia – wydatki majątkowe – 147.000 zł.   
 

Dz. 926 – zwiększenie planu wydatków BOSiR w Brzesku – utworzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Dostawa 
i montaż centrali wentylacyjnej wraz z automatyką” i zabezpieczenie środków na wymianę urządzeń ze względu na zły 
stan 23-letnich centrali wentylacyjnych – 147.000 zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XV/109/2025 
Data dokumentu 2025-05-28 
Organ wydający Rada Miejska w Brzesku 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Brzesko na rok 2025 
Identyfikator dokumentu 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-886369659 
Numer seryjny 5AC6B9EABB4483C753E924DC7874774A 
Osoba podpisująca ADRIAN ZALEŚNY 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.05.2025 07:58:04 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B41CBB2-0544-4DC2-ABAF-0BE93BB918D2. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XV/109/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2
	lit. e w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Dochody budżetu w roku 2025 - zmiany
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu w roku 2025 - zmiany
	Załącznik 3 - Wydatki majątkowe budżetu Gminy Brzesko
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu Gminy Brzesko
	Załącznik 5 - Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zwalczania Narkomanii
	Załącznik 6 - Dotacje udzielane z budżetu Gminy Brzesko
	Uzasadnienie


		2025-05-29T05:58:04+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




